[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 24.07.2025
	           № 364

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щербиновский район
от 25 ноября 2024 года № 784

«Об утверждении перечней предприятий и организаций
муниципального образования Щербиновский район,
для которых вводятся квоты для трудоустройства граждан,
испытывающих трудности в поиске работы на 2025 год»
В связи с внесением изменений в Закон Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», в соответствии с Законом Краснодарского края от 4 апреля 2025 года № 5341-КЗ  «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», и в связи с изменением численности работников Общества с ограниченной ответственностью «Приазовье» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 25 ноября 2024 года № 784 «Об утверждении перечней предприятий и организаций муниципального образования Щербиновский район, для которых вводятся квоты для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2025 год» следующие изменения:

1) в приложении № 1 пункт 26 таблицы исключить;

2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края.
3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1, который вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования
Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края

   С.Ю. Дормидонтов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

от 24.07.2025 № 364

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район

от 25 ноября 2024 года № 784

(в редакции постановления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

от 24.07.2025 № 364)

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, с численностью работников более 100 человек, для которых вводятся квоты для приема на работу граждан,

испытывающих трудности в поиске работы,

за исключением инвалидов на 2025 год

	№ п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Установленная квота, рабочих мест (ед.)

	Граждан, испытывающих трудности в поиске работы 4%

	1
	2
	3
	4

	1.
	Акционерное общество им. Т.Г.Шевченко

(ИНН 2358006710)
	154
	6

	2.
	Акционерное общество «Щербиновское»

(ИНН 2361016789)
	138
	5

	3.
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания краснодарского края «Щербиновский комплексный центр социального обслуживания населения

(ИНН 2358006741)
	185
	7

	1
	2
	3
	4

	4.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Щербиновская центральная районная больница» министерства здравоохранения краснодарского края

(ИНН 2358004247)
	571
	22

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Новощербиновская»

(ИНН 2361007343)
	387
	15

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лиманское»

 (ИНН 2361007350  )
	119
	4

	7.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Знамя Ленина»

(ИНН 2358001630)
	1019
	40

	Итого
	99

».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

                      И.С. Киселева